[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26.08.2021 № 76/15
О внесении изменений в Положение Комитета имущественных отношений Администрации городского округа Электросталь Московской области
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.12.2020 № 494-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития территорий», Уставом городского округа Электросталь Московской области, в целях приведения в соответствие с действующим федеральным и региональным законодательством, в рамках разграничения компетенции в органах местного самоуправления, Совет депутатов городского  округа  Электросталь Московской области, РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о Комитете имущественных отношений Администрации городского округа Электросталь Московской области, утверждённое решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 24.11.2010 № 11/4 (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 28.06.2012 № 173/34, от 25.05.2016 № 59/11, от 28.02.2017 № 144/27) (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Изложить подпункт 3.1.20 Положения Пункт в следующей редакции:

«3.1.20 Осуществляет права и обязанности арендодателя земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, в том числе в целях реализации договора о комплексном развитии территории».
1.2. Изложить подпункт 3.1.23 Положения в следующей редакции:
«3.1.23 Организует и проводит торги (конкурсы, аукционы) на право заключения договоров аренды муниципального имущества, в том числе земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления, иных договоров, предусматривающих переход права владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить его на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.electrostal.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Источником финансирования публикации данного решения являются средства бюджета городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» раздела 0100 «Общегосударственные вопросы».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области Р.С. Лаврова.

Глава городского округа

          И. Ю. Волкова
Председатель Совета депутатов

городского округа

          В. Я. Пекарев